SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA

RODOVIA ADMAR GONZAGA, 1336, ITACORUBI – CEP 88034-000 - FLORIANÓPOLIS – SC
TELEFONE (048) 3721-5330
E-mail: fit@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 037/DDP/2025 Professor Substituto
Campo de Conhecimento: Horticultura e Manejo Integrado de Pragas

Processo nº 23080.041910/2025-61

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

O Presidente da Comissão Examinadora, Professora Cristina Magalhães Ribas dos Santos,

RESOLVE:

Divulgar o resultado final do processo seletivo simplificado destinado a 01 (uma) vaga para
provimento  de  cargo  de  professor  substituto  na  área  de  conhecimento:  “Horticultura  e  Manejo
Integrado  de  Pragas”,  objeto  do  Edital  n°037/DDP/2025 para  o  Departamento  de  Fitotecnia,  da
Universidade Federal de Santa Catarina.

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

Fernanda Espíndola Assumpção Bastos 1º

Thiago Sanches Ornellas 2º

   _________________________________________
Profª. Cristina Magalhães Ribas dos Santos

Presidente da Comissão Examinadora

		2025-09-18T11:35:27-0300